INDICAÇÃO Nº  1.104/2012
                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA E DEDETIZAÇÃO NOS  BUEIROS EXISTENTES NO JARDIM DAS NAÇÕES .
Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie para que sejam executados serviços de limpeza e dedetização em todos os  bueiros localizados no bairro Jardim das Nações .

 Ocorre que, as referidas tubulações estão com acúmulo de sujeira parada, contribuindo para a proliferação de insetos e roedores que estão adentrando as residências e exalando também mau cheiro.

Tal medida, portanto, visa a solucionar um problema que pode representar riscos à saúde pública.

SALA DAS SESSÕES, 11 de Setembro de 2012.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB